
1 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

Servizio Pianificazione, Programmazione e 
Supporto Giuridico 

Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 
 

 

OGGETTO: affidamento diretto, ex art. 50, co.1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, del rinnovo 
dell’abbonamento al servizio banca dati FORO PLUS-edizioni La Tribuna: 
CIG: Z593D50C82 
(S94_2023). 
 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di 

Foggia che stabilisce che il Direttore Generale esercita i poteri di spesa di 

propria competenza adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi 

di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 la richiesta presentata dalla dott.ssa Isabella Tammone responsabile 

dell’Area Sistema Bibliotecario, prot.n. 55993- VI/9 del 07.11.2023, relativa 

al rinnovo dell’abbonamento alla banca dati Foro Plus ed. La Tribuna per le 

esigenze delle biblioteche di Ateneo; 

ACQUISITO dall’editore La Tribuna Srl, con sede a Milano, in G. Spadolini 7, P.IVA 

01702840180, dalla stessa dott.ssa Tammone il preventivo di spesa, che per 

il rinnovo dell’abbonamento annuale alla banca dati FOROPLUS richiede 

una spesa di € 3.000,00 (oltre IVA al 4%) 

ATTESO                che l’offerta presentata dal suddetto operatore economico è da ritenersi 

congrua;  

 che si tratta del rinnovo di una banca dati già attivata e utilizzata negli scorsi 

anni 

VERIFICATA la copertura finanziaria sulla voce Coan CA.04.41.09.03  “Altre prestazioni e 

servizi da terzi” vincolo n. 1135/2023  

VISTO l’art. 50, co.1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 

 



2 

 

DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

 di affidare direttamente all’editore “La Tribuna Srl”, con sede a Milano, in G. Spadolini 7, 

P.IVA 01702840180, il rinnovo dell’abbonamento annuale della banca dati “Foro Plus” per 

un importo di € 3.000,00 + IVA al 4% 

 che l’importo totale di € 3.120,00 (Iva inclusa) graverà sulla Coan CA.04.41.09.03 “Altre 

prestazioni e servizi da terzi” vincolo n. 1135/2023. 

 di individuare il RUP nel dott. Matteo Di Trani, responsabile dell’Area Affari negoziali e il 

DEC nella dott.ssa Isabella Tammone, responsabile dell’Area Sistema Bibliotecari 

 

 

                                                                                               

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D. Lgs. n. 82/2005 


		2023-11-22T10:03:56+0000
	ROMEI TERESA




